ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета при Саратовском УФАС России и Экспертного совета в топливно-энергетическом комплексе и жилищно - коммунальном хозяйстве при Саратовском УФАС России

8 декабря 2023 года (11:00) 	                  г.	 Саратов

Присутствовали:

Председатель Экспертного совета в топливно-энергетическом комплексе и жилищно-коммунальном хозяйстве при Саратовском УФАС России – руководитель Саратовского УФАС России Е.Г. Рысева
Председатель Общественного совета при Саратовском УФАС России Н.В. Панферова
Члены Общественного совета: Антонов В.Ю., Долинина О.Н., Замятин С.В., Коровин В.В., Романова Н.В., Солопов П.А.
Члены Экспертного совета: Ворогушин О.В., Журавель В.Ю., Кашаев Д.В., Козлов А.Ю., Мельник Р.О., Мышев А.Н., Суркова М.А. (Пащенко Д.Ю.), Соловых М.А., Белогорская А.С. (Федина В.И.)
Приглашенные лица: Власов А.А., Стефюк Ю.В.
При участии Ассоциации антимонопольных экспертов
[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь Общественного совета - заместитель руководителя Саратовского УФАС России О.А. Лобанова

Председатель Экспертного совета Е.Г. Рысева обратилась с приветственным словом и огласила повестку совместного заседания Советов.

I. Актуальные вопросы в сфере ЖКХ

          Докладчик: А.Н. Мышев, заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

Решили: Принять к сведению информацию.

II. Основные направления деятельности Государственной жилищной инспекции по Саратовской области по надзору за надлежащим предоставлением коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению

Докладчик: А.А. Власов, заместитель начальника инспекционного отдела по муниципальным районам Саратовской области Государственной жилищной инспекции Саратовской области

Решили: Принять к сведению информацию.

III. Проблемные вопросы в сфере водоснабжения

Докладчик: О.В. Ворогушин, заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, начальник управления коммунального хозяйства

Решили: Принять к сведению информацию.

IV. Актуальные вопросы в сфере ЖКХ

Докладчик: С.Ж. Соловых, заведующий кафедрой гражданского права ФГБОУ ВО «СГЮА»

Решили: Принять к сведению информацию.

V. Проблемные вопросы в сфере водоснабжения

Докладчики: О.А. Лобанова, заместитель руководителя Саратовского УФАС России, И.И. Лазарев, начальник от дела контроля рынков Саратовского УФАС России

Решили: Принять к сведению информацию.

Опубликовать указанный протокол на официальном сайте Саратовского УФАС России.

Председатель Общественного совета                                                         Н.В. Панферова

Председатель Экспертного совета                                                                      Е.Г. Рысева

Ответственный секретарь Общественного совета                                       О.А. Лобанова